
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Město Nové Město pod Smrkem

Palackého 280, 463 65 Nové Město pod Smrkem
telefon: 482 360 320 | e-mail: sekretariat@nmps.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 2 Rady města Nové Město pod Smrkem
konané dne 16. 11. 2022 v zasedací místnosti MěÚ od 16:00 hod.

1/2R/2022 Rada města Nové Město pod Smrkem schvaluje program schůze Rady města Nové Město pod
Smrkem.

2/2R/2022 Rada města Nové Město pod Smrkem schvaluje závěry kontroly usnesení. Úkol splněn.

3/2R/2022 Rada města Nové Město pod Smrkem schvaluje  přidělení  bytu v  domě s  pečovatelskou
službou Švermova 301 (byt č. 19, garsonka), paní Anně Baborákové.

4a/2R/2022 Rada města Nové Město pod Smrkem schvaluje zveřejnění záměru Rada města Nové Město
pod Smrkem schvaluje zveřejnění záměru nájmu nemovitých věcí, pozemků, č. 22/2022 v k.
ú. Hajniště pod Smrkem a v k. ú. Nové Město pod Smrkem.

4b/2R/2022 Rada města Nové Město pod Smrkem schvaluje zveřejnění záměru prodeje nemovitých věcí
č. 23/2022 v k. ú. Ludvíkov pod Smrkem, parcely č. 981/13, 981/14, 981/15, 981/16, v k. ú.
Nové Město pod Smrkem, části parcely č. 511, části parcely č. 1009/1, parcely č. 1026.

4c/2R/2022 Rada města Nové Město pod Smrkem neschvaluje zveřejnění záměru prodeje nemovité věci
parcely č. 1881, ani její části.

4d/2R/2022 Rada města Nové Město pod Smrkem schvaluje zveřejnění záměru nájmu nemovitých věcí
č. 24/2022 střešní plochy na domu č. p. 939, 940, 941 v ul. 28. října v Novém Městě pod
Smrkem.

4e/2R/2022 Rada města Nové Město pod Smrkem schvaluje Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě N 07/2022
ze  dne  17.10.2022  uzavřené  mezi  městem  Nové  Město  pod  Smrkem,  IČ  00263036  a
společností CPI BYTY, a. s., IČ 05327776.

5/2R/2022 Rada  města  Nové  Město  pod  Smrkem  souhlasí  se  změnami  rozpočtů,  dle  přiložených
podkladů, příspěvkových organizací:

Mateřská škola, Nové Město pod Smrkem, okres Liberec, příspěvková organizace, IČ
72741911
Středisko volného času „ROROŠ“, Nové Město pod Smrkem, příspěvková organizace, IČ
46744819
Sportovní a relaxační centrum, příspěvková organizace, IČ 75048817
Základní škola Nové Město pod Smrkem, příspěvková organizace, IČ 72741996
Základní  umělecká  škola,  Nové  Město  pod  Smrkem,  okres  Liberec,  příspěvková
organizace, IČ 72741830

6/2R/2022 Rada města Nové Město pod Smrkem schvaluje Dodatek k objednávce o poskytování služeb
komunikačního systému MUNIPOLIS ze dne 27.11.2020 za cenu licence ve výši  25.410 Kč
včetně DPH.

7/2R/2022 Rada města Nové Město pod Smrkem schvaluje odkup stávajícího pronájmu za umístění
BTS na panelovém domě v ulici 28. října 940, společnosti Vantage Towers, s. r. o., smluvního
partnera Vodafone Czech Republik, a. s., za cenu 410.000 Kč bez DPH.

8/2R/2022 Rada města Nové Město pod Smrkem souhlasí se zvýšením ceny za tisk Novoměstských
novin:

300 ks, 16 stran, barevná obálka 170 g křída 4/4, 12 stran bloku 1/1 na 80 g ofset, vazba V1,
grafické zpracování, za cenu 10.100 Kč + 10 % DPH



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

300 ks, 20 stran, barevná obálka 170 g křída 4/4, 12 stran bloku 1/1 na 80 g ofset, vazba V1,
grafické zpracování, za cenu 11.800 Kč + 10 % DPH

300 ks, 24 stran, barevná obálka 170 g křída 4/4, 12 stran bloku 1/1 na 80 g ofset, vazba V1,
grafické zpracování, za cenu 13.600 Kč + 10 % DPH

300 ks, 28 stran, barevná obálka 170 g křída 4/4, 12 stran bloku 1/1 na 80 g ofset, vazba V1,
grafické zpracování, za cenu 15.000 Kč + 10 % DPH

U všech variant je příplatek za barevné provedení protilehlých vnitřních dvoustran ve výši
1.000 Kč + 10 % DPH.

9/2R/2022 Rada města Nové Město pod Smrkem schvaluje pronájem nebytových prostor  o celkové
výměře 23,67 m2, v objetku Jindřichovická č. p. 145, v k. ú. Nové Město pod Smrkem, obec
Nové Město pod Smrkem, část obce Nové Město pod Smrkem, žadateli o. p. s. Člověk v Tísni,
IČ 257552277. 

10a/2R/2022 Rada města  Nové Město  pod Smrkem pověřuje  v  souladu s  ust.  §  658 odst.  1  zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a § 11a odst. 1 zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu
a příjmení a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, k přijímání
projevu vůle snoubenců, že spolu vstupují do manželství, členku Zastupitelstva města Nové
Město pod Smrkem, Mgr. Radoslavu Žákovou.

10b/2R/2022 Rada města Nové Město pod Smrkem schvaluje , že pověřená členka Zastupitelstva města
Nové Město pod Smrkem, Mgr. Radoslava Žáková, může podle ust. § 108 odst. 2 zákona
č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění, užívat závěsný odznak s velkým státním znakem
při občanských sňatcích a při dalších občanských obřadech.

10c/2R/2022 Rada  města  Nové  Město  pod  Smrkem  určuje  místem  pro  konání  slavnostních
obřadů  k  přijímání  projevu  vůle  snoubenců,  že  spolu  vstupují  do  manželství,  obřadní
síň městského úřadu, Palackého 280, 463 65 Nové Město pod Smrkem.

10d/2R/2022 Rada města Nové Město pod Smrkem určuje dobu pro konání slavnostních obřadů k přijímání
projevu vůle snoubenců, že spolu vstupují do manželství, každou sobotu od 9 do 13 hodin.

11/2R/2022 Rada  města  Nové  Město  pod  Smrkem  schvaluje  rozdělení  působnosti  starosty
a  místostarosty  města.

Působnost starosty:
ekonomika, monitoring dotací, výkon samosprávy, policie a veřejný pořádek, Novoměstská
teplárenská,  s.  r.  o.,  Frýdlantská vodárenská společnost,  a.  s.,  územní  plánování  města,
PO SRC, školské příspěvkové organizace (PO MŠ, PO ZUŠ, PO ZŠ, PO SVČ „ROROŠ“), sociální
oblast, městské lesy, kultura, Novoměstské noviny, cestovní ruch.

Působnost místostarosty:
energetika,  průběh investičních akcí  včetně dotovaných,  ostatní  stavební  činnost,  opravy
komunikací  a  chodníků,  Frýdlantská  vodárenská  společnost,  a.  s . ,  JSDH
včetně hospodaření, městské byty, odpadové hospodářství, veřejné osvětlení a rozhlas.

12/2R/2022 Rada  města  Nové  Město  pod  Smrkem  schvaluje  nabídky  na  zimní  údržbu,
tj. na "protahování", v katastru města Nové Město pod Smrkem, pro období 2022/2023:

Dendria, s. r. o., Frýdlant, ze dne 07.10.2022, č. j.  NMPS/2475/2022 protahování
s radlicí: 750 Kč/hod. + 21% DPH.
Zeman Petr, Nové Město pod Smrkem, ze dne 07.10.2022, č.  j.  NMPS/2476/2022
protahování s radlicí: 1.050 Kč/hod. + 21% DPH.

13/2R/2022 Rada města Nové Město pod Smrkem ukládá ředitelce PO ZŠ vypracování zprávy o odchodu
žáků a učitelů z místní základní školy.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

14/2R/2022 Rada města Nové Město pod Smrkem schvaluje Program k předkládání žádostí o přidělení
dotace z rozpočtu města Nové Město pod Smrkem pro rok 2023 na sportovní, kulturní a
společenské akce, maximálně k rozdělení do výše 800.000 Kč. 

15/2R/2022 Rada města Nové Město pod Smrkem projednala ve smyslu § 24 zákona č. 561/2004 Sb.,
o předškolním základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon),
ve znění pozdějších předpisů vyhlášení volných dnů pro žáky příspěvkové organizace Základní
škola  Nové  Město  pod  Smrkem,  příspěvková  organizace,  Nové  Město  pod  Smrkem,  IČ
72741996,  na  dny  pondělí  19.12.,  úterý  20.12.,  středu  21.12.  a  čtvrtek  22.12.2022  a
doporučuje ředitelce PO ZŠ využít volno ředitele školy ke školení zaměstnanců k šikaně a
řešení krizových situací. 

16/2R/2022 Rada  města  Nové  Město  pod  Smrkem  schvaluje  převod  finančních  prostředků  z  položky
opravy  ve  výši  100.000  Kč  do  rezervního  fondu  na  plnění  povinného  podílu  osob
se zdravotním postižením na celkovém počtu zaměstnanců, pro Úřad práce ČR, příspěvkové
organizace Mateřská škola, Nové Město pod Smrkem, okres Liberec, příspěvková organizace,
IČ 72741911.

17/2R/2022 Rada města Nové Město pod Smrkem souhlasí s Dodatkem ke smlouvě o zajištění právních
služeb a poskytování právní pomoci, kterým se sjednává s účinností od 01.01.2023 úhrada,
za poskytování právních služeb Mgr. Vymazalem, ve výši 15.000 Kč bez DPH.

18a/2R/2022 Rada  města  Nové  Město  pod  Smrkem  souhlasí  s  přijetím  účelově  určeného  daru
od společnosti KNORR-BREMSE Systémy pro užitková vozidla ČR, s. r. o., na akci "Vánoční
besídka", pro město Nové Město pod Smrkem, IČ 00263036, ve výši 5.000 Kč.

18b/2R/2022 Rada  města  Nové  Město  pod  Smrkem  souhlasí  s  přijetím  účelově  určeného  daru
od společnosti CiS Systems, s. r. o., na akci "Vánoční besídka", pro město Nové Město pod
Smrkem, IČ 00263036, ve výši 4.000 Kč.

Petr Černica
starosta  města


